

# **Brødrene Reebergs Legat**

**c/o Advokat Klaus Lunøe, Østergade 55, 1100 København K**

**CVR-nr. 53 39 08 11**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 7. juni 2017.

---

**Klaus Lunøe**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## **Ledelsesberetning**

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i udlejning af ejendommen Allegade 22, Frederiksberg til private.

### **God fondsledelse**

Bestyrelsen tilstræber at lede legatet i overensstemmelse med "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af komiteen for God Fondsledelse i december 2014, jf. <https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/skematilafrapportering.pdf>

Bestyrelsen følger følgende anbefalinger om:

1. Åbenhed og kommunikation,
2. om en gang årligt at tage stilling til fondens ovenordnede strategi og uddelingspolitik,
3. om formandens organisering af indkaldelse til bestyrelsesmøder m.v.,
4. om formandens særlige driftsopgaver,
5. om redegørelse for sammensætningen af bestyrelsen mv. herunder oplysninger om bestyrelsesmedlemmer,
6. om at bestyrelsesmedlemmer ikke samtidig er bestyrelsesmedlemmer i fondens datterselskaber (der er ingen datterselskaber),
7. om evaluering af administrator - der er ingen direktion,
8. om fast vederlag til bestyrelsen,
9. om oplysninger i årsregnskabet om det samlede vederlag hvert medlem af bestyrelsen modtager og andre vederlag, som bestyrelsens medlemmer modtager for varetagelsen af opgaver for fonden.

Fonden har besluttet at fravige Anbefalingerne for god Fondsledelse og dermed indrette sig anderledes vedrørende:

1. Løbende vurdering og fastlæggelse af bestyrelsens kompetencer. Er fastlagt i vedtægterne.
2. Gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Procesudvælgelse af bestyrelsesmedlemmerne er fastlagt i vedtægterne.
3. Udpegning af bestyrelsesmedlemmer på baggrund af personlige egenskaber og kompetencer. Er fastlagt i vedtægterne.
4. Bestyrelsesmedlemmernes uafhængighed.
5. Bestyrelsesmedlemmernes periode i bestyrelsen
6. Bestyrelsens aldersgrænse.
7. Evalueringsprocedure for bestyrelsen, formanden, og de individuelle medlemmer.

Legatets eneste aktiv er den fredede ejendom Allégade 22 m.fl, 2000 Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

Ledelsens strategi er at sikre at den fredede ejendom Allégade 22 mfl. stedse fremstår i god vedligeholdelsesstand samt sikre, at ejendommen udvikles med henblik på optimering af leje, alt med henblik på at kunne opfylde legatets formål - at stille friboliger - til rådighed for landmænd, som det er gået tilbage for, enker og døtre af en sådanne landmænd, som alle skal være fyldt 50 år og have dansk indfødselsret, dog med fortrinsret for personer, der kan bevise at være i slægt med legatstifteren Ludvig Reeberg. Endvidere og med fortrinsret at stille friboliger til rådighed for personer, der kan bevise at være af stifteren Ludvig Reebergs slægt, for så vidt de er værdige og trængende og fyldt 50 år. Tillader legatets økonomi ikke friboliger, er de berettigede og fortrinsberettigede også berettigede til at søge friboligerne i ejendommen mod at betale hel eller delvis husleje.

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

7

	<b>Klaus Lunøe, formand</b>	<b>Søren Sievers</b>	<b>Hans Peder Dam</b>
Stilling	Advokat	Sognepræst	Landbrugskonsulent
Alder	68	66	57
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2. juli 1981	1. december 1999	17. april 1996
Genvalg har fundet sted?			
Udløb af valgperiode			
Medlemmets særlige kompetencer			
Øvrige ledelseserhverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn			
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja

### Fondens uddelingspolitik

Såfremt bestyrelsen skønner, at fondens investeringsbehov og konsolidering er tilgodeset, kan der af fondens resterende overskud foretages uddelinger.

Der er i 2016 ikke foretaget uddelinger fra fonden. Bestyrelsen forventer ligeledes ingen uddelinger i 2017.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.515.312 mod 1.517.757 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -389.538 mod -712.368 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	1.515.312	1.517.757
Andre eksterne omkostninger	-787.828	-1.273.765
<b>Bruttoresultat</b>	<b>727.484</b>	<b>243.992</b>
1 Personaleomkostninger	-96.606	-91.616
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-640.157	-636.456
<b>Driftsresultat</b>	<b>-9.279</b>	<b>-484.080</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-467.927	-427.740
<b>Resultat før skat</b>	<b>-477.206</b>	<b>-911.819</b>
2 Skat af årets resultat	87.668	199.451
<b>Årets resultat</b>	<b>-389.538</b>	<b>-712.368</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-389.538	-712.368
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-389.538</b>	<b>-712.368</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	27.105.206	27.010.542
4 Installationer	83.458	125.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.188.664</u>	<u>27.135.727</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.188.664</u></b>	<b><u>27.135.727</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter	14.714	14.397
Tilgodehavender i alt	<u>14.714</u>	<u>14.397</u>
Likvide beholdninger	<u>99.673</u>	<u>178.281</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>114.387</u></b>	<b><u>192.678</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.303.051</u></b>	<b><u>27.328.405</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Fondskapital	300.000	300.000
6 Reserve for opskrivninger	11.689.077	11.937.781
7 Legatkapital	1.189.348	1.189.348
8 Disponible reserver	-1.081.153	-940.319
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.097.272</u></b>	<b><u>12.486.810</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.302.896	1.390.564
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.302.896</u></b>	<b><u>1.390.564</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	12.345.452	12.599.513
Deposita	313.821	309.213
Forudbetalt husleje	12.824	12.640
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.672.097</u>	<u>12.921.366</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	217.248	173.969
Gæld til pengeinstitutter	617.070	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.227	2.899
Anden gæld	382.241	352.797
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.230.786</u>	<u>529.665</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.902.883</u></b>	<b><u>13.451.031</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.303.051</u></b>	<b><u>27.328.405</u></b>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Nærtstående parter**



**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>96.606</u>	<u>91.616</u>
	<b><u>96.606</u></b>	<b><u>91.616</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses herom:

	<b>Klaus Lunøe, formand</b>	<b>Søren Sievers</b>	<b>Hans Peder Dam</b>	<b>I alt</b>
Bestyrelseshonorar fra Brødrene Reebergs Legat	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>	<u>45.000</u>
	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>15.000</u></b>	<b><u>45.000</u></b>

<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-87.668</u>	<u>-199.451</u>
	<b><u>-87.668</u></b>	<b><u>-199.451</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2016	16.962.735	16.962.735
Tilgang i årets løb	<u>693.094</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>17.655.829</u></b>	<b><u>16.962.735</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>15.942.549</u>	<u>15.942.549</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>15.942.549</u></b>	<b><u>15.942.549</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-5.894.742	-4.981.162
Årets afskrivninger	-598.430	-594.729
Korrektion primo	<u>0</u>	<u>-318.851</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-6.493.172</u></b>	<b><u>-5.894.742</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>27.105.206</u></b>	<b><u>27.010.542</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>12.119.210</u>	<u>12.398.789</u>
Valuarvurdering pr. 30. marts 2011	<u>28.000.000</u>	<u>28.000.000</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>52.000.000</u>	<u>52.000.000</u>
<b>4. Installationer</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.062.959</u>	<u>1.062.959</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>1.062.959</u></b>	<b><u>1.062.959</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-937.774	-896.047
Årets afskrivninger	<u>-41.727</u>	<u>-41.727</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-979.501</u></b>	<b><u>-937.774</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>83.458</u></b>	<b><u>125.185</u></b>
<b>5. Fondskapital</b>		
Fondskapital 1. januar 2016	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	11.937.781	15.942.549		
Korrektion udskudt skat	0	-3.367.066		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-248.704	-637.702		
	<b><u>11.689.077</u></b>	<b><u>11.937.781</u></b>		
<b>7. Legatkapital</b>				
Legatkapital 1. januar 2016	<u>1.189.348</u>	<u>1.189.348</u>		
	<b><u>1.189.348</u></b>	<b><u>1.189.348</u></b>		
<b>8. Disponible reserver</b>				
Disponible reserver 1. januar 2016	-940.319	-2.323.853		
Korrektion som følge af ændret praksis vedr. opløsning af binding af afskrivning iht. ændret årsregnskabslov	0	637.702		
Årets overførte overskud eller underskud	-389.538	-712.368		
Korrektion tidligere år vedr. afskrivning på opskrivning ejendom	0	-318.851		
Afskrivninger vedr. opskrevne aktiver	248.704	0		
Korrektion af udskudt skat tidligere år	0	1.777.051		
	<b><u>-1.081.153</u></b>	<b><u>-940.319</u></b>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2016</u></b>	<b><u>31/12 2015</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	217.248	11.411.931	12.562.700	12.773.482
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>313.821</u>	<u>309.213</u>
	<b><u>217.248</u></b>	<b><u>11.411.931</u></b>	<b><u>12.876.521</u></b>	<b><u>13.082.695</u></b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.563, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 27.189.

### 11. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Advokathonorar, Lunø Advokatfirma	kr. 51.375
-----------------------------------	------------